

Assunto: **Proposta Readequada - REF O PE N° 1711.01/2022 - Cestas Básicas**

De: GH COMERCIAL <ghcomercial_@outlook.com>

Para: licitacao@acarau.ce.gov.br <licitacao@acarau.ce.gov.br>

Data: 15/12/2022 09:44



- READEQUADA ACARAU CESTAS ASSINADA.pdf (~337 KB)

Bom dia Sr Pregoeiro,

em anexo a proposta readequada solicitada VIA SISTEMA BBMNET.

Att,

Fagner

PREFEITURA DE ACARAU
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0411.02/2022-SRP
 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
 DATA E HORA DA ABERTURA: 07/12/2022 ÀS 09:00H

DADOS BANCARIOS
 AG 2937-8 CONTA 37449-0 BB

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS COM VISTAS À CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS, DESTINADOS ÀS FAMILIAS EM DESPROTEÇÃO SOCIAL, JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE ACARAU/CE.

PROPOSTA DE PREÇOS								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	UNIT	EXTENSO UNIT.	TOTAL	EXTENSO. TOTAL
1	CAFÉ TORRADO E MOIDO EMPACOTADO A VACUO PURO EMBALAGEM DE 250G COM RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 7 LITROS PARA O PREPARO DE CAFÉ SUAVE TENDO COMO CARACTERISTICA SENSORIAL SABOR NÃO AMARGO DEVE TER O SELO DE PUREZA DA ABIC ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	UND	16000	PURO	R\$ 6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 101.440,00	cento e um mil, quatrocentos e quarenta reais
2	AÇUCAR CRISTAL BRANCO ORIGEM VEGETAL ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE RDC Nº 271 DE 22/09/05 ANVISA ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERISTICAS DA ESPECIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS PÓ BRNACO FINO DE FACIL ESCOAMENTO NÃO DEVE SER EMPEDRADO ROTULAGEM OBRIGATORIA DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 ? ANVISA, LEI Nº 10674/03 EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	16000	FORPAN	R\$ 3,53	três reais e cinquenta e três centavos	R\$ 56.480,00	cinquenta e seis mil, quatrocentos e oitenta reais
3	ARROZ BRANCO GRUPO: BENEFICIADO SUBGRUPO: POLIDO CLASSE: LONGO FINO 1 O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGENCIAS DA LEI FEDERAL Mº 9972/00 DECRETO Nº 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE MAXIMO DE 14 ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERISTICA DA ESPECIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS ROTULAGEM OBRIGATORIA DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 ANVISA, LEI Nº 10674/03 EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	16000	ITAGUARY	R\$ 4,17	quatro reais e dezessete centavos	R\$ 66.720,00	sessenta e seis mil, setecentos e vinte reais

4	BISCOITO TIPO MAISENA BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MAISENA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B INGREDIENTES BÁSICO: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ACIDO FOLICO E FERRO VITAMINA B9, AÇUCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL VEGETAL, AÇUCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUIMICOS BICARBONATO DE AMONIO E BICARBONATO DE SODIO, LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO DE 330 A 400G DO PRODUTO ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES A 01 ANO.	PACOTE	8000	ESTRELA	R\$ 4,29	quatro reais e vinte e nove centavos	R\$ 34.320,00	trinta e quatro mil, trezentos e vinte reais
5	BISCOITO CREAM CRACKER BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER ENRIQUECIDO COM VITAMINAS DO COMPLEXO B INGREDIENTES BÁSICOS: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ACIDO FOLICO E FERRO, AÇUCAR, FERMENTOS QUIMICOS, SAL, LECITINA DE SOJA EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATOXICO, CONTENDO 330 A 400G DO PRODUTO ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA VALIDADE DE NO MINIMO 06 A 01 ANO.	PACOTE	8000	ESTRELA	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 29.840,00	vinte e nove mil, oitocentos e quarenta reais
6	FEIJAO TIPO CORDA O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGENCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS E IN Nº 12 DE 28/03/08 MAPA PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE MAXIMO DE 14 ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERISTICA DA ESPECIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS ROTULAGEM OBRIGATORIA DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 ANVISA, LEI Nº 10674/03 EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO.	KG	16000	GOSTOZZO	R\$ 6,35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 101.600,00	cento e um mil e seiscentos reais

GABRIEL HENRIQUE AMORA
SANTANA:37984
495000140

Assinado de forma digital por GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA:37984495000
140
Dados: 2022.12.15 09:34:29 -03'00'

7	LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO COM 12 VITAMINAS E MINERAIS: A, D, E, C, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, CALCIO, FERRO, ENTRE OUTROS EMBALAGEM PRIMARIA DE ALUMINIO, EMPACOTE DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS, QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIÇO DE INSPEÇÃO/MAPA SIF OU EQUIVALENTE ESTADUAL SIE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MINIMO 80 DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO	UND	24000	BOM DU LEITE	R\$ 15,09	quinze reais e nove centavos	R\$ 362.160,00	trezentos e sessenta e dois mil, cento e sessenta reais
8	MACARRÃO ESPAGUETE MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SEMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, CORANTE NATURAL DE MACARRÃO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, SEMOLA DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM OVOS EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA DE 500G NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.	UND	16000	FAIXA DOURADA	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 54.400,00	cinquenta e quatro mil e quatrocentos reais
9	FARINHA DE MILHO FLOCADA FLOCAO DE MILHO PRECOZIDO PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE RDC Nº 273 DE 22/09/05 ANVISA E RDC Nº 263 DE 22/09/05 ANVISA ROTULAGEM OBRIGATORIA DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 ANVISA, LEI Nº 10674/03 EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO EMBALAGEM SECUNDARIA: SACO PLASTICO TIPO FARDO OU SACO DE PAPELÃO CONTENDO 10 KG VALIDADE MINIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	24000	MARATA	R\$ 1,97	um real e noventa e sete centavos	R\$ 47.280,00	quarenta e sete mil, duzentos e oitenta reais
10	ÓLEO DE SOJA REFINADO PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE RDC Nº 270 DE 22/09/05 - ANVISA ASPECTO LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS COR E ODOR CARACTERISTICOS ROTULAGEM OBRIGATORIA DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 13/05/04 - ANVISA LEI Nº 10674/03 EMBALAGEM PRIMARIA: DE GARRAFA PLASTICA TIPO PET ATOXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO.	UND	8000	SOYA	R\$ 8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 70.720,00	setenta mil, setecentos e vinte reais

11	SARDINHA EM OLEO COMESTIVEL PRODUTO ENLATADO, COM FECHAMENTO HERMETICO MEDIANTE LACRE. PRODUTO ESTERILIZADO. SISTEMA DE ABERTURA ABRE FACIL. ALIMENTO POUCO ACIDO. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL PARA 60G APRESENTAR 15G DE PROTEINAS, OMEGAS 3 0,6G E SODIO 180MG. INGREDIENTES: SARDINHA, OLEO DE SOJA E SAL. EMBALAGEM DE 125G. APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E CARIMBO DO MINISTERIO DA AGRICULTURA E SIF.	UND	16000	PALMEIRA	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$	64.960,00	sessenta e quatro mil, novecentos e sessenta reais
VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA							R\$	989.920,00	
novocentos e oitenta e nove mil, novecentos e vinte reais									

VALOR GLOBAL DA PRESENTE PROPOSTA							R\$	989.920,00	
novocentos e oitenta e nove mil, novecentos e vinte reais									

VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

Declararmos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declararmos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declararmos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declararmos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declararmos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declararmos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declararmos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declararmos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

FORTALEZA/CE - 15 DE Dezembro DE 2022

Gabriel Henrique A. Santana
GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA ME
CNPJ Nº 37.984.495/0001-40 CGF: 06.165730-1
ENDEREÇO: Rua 102 Nº 51 SALA 01 - Passaré - Fortaleza-CE
CEP: 60.861-326 E-MAIL: ghcomercial_outlook.com
Contato: (85) 99928-7144

GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA:37984495000140
Assinado de forma digital por GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA:37984495000140
Dados: 2022.12.15 09:36:52 -03'00'